
 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cung cấp phim để trình chiếu trong Tuần lễ phim Việt Nam  
tại Hy Lạp  

 
______________________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Luật Điện ảnh ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 131/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2022 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện ảnh ngày 15 
tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế Quản lý hoạt 
động đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Viện trưởng Viện phim Việt Nam tại Công văn số 
98/VPVN-HCTH ngày 18 tháng 03 năm 2025 về việc gửi và tham dự Tuần phim 
Việt Nam tại Hy Lạp; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Cục trưởng Cục Điện ảnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Cho phép Viện phim Việt Nam cung cấp 06 bộ phim để trình 
chiếu trong Tuần lễ phim Việt Nam tại Hy Lạp, bao gồm: 

1. Hồ Chí Minh – Chân dung một con người (Hãng phim truyện Việt 
Nam sản xuất năm 1990); 

2. Hà Nội mùa đông năm 46 (Hãng phim truyện Việt Nam sản xuất năm 1997); 

3. Nhà tiên tri (Hãng phim truyện Việt Nam sản xuất năm 2015); 

4. Chuyện của Pao (Hãng phim truyện I sản xuất năm 2005); 

5. Trở về (Hãng phim truyện Việt Nam sản xuất năm 1994); 

6. Trăng nơi đáy giếng (Hãng phim Giải phóng sản xuất năm 2008).   

Thời gian: từ ngày 10-20/05/2025; 

Địa điểm: Hy Lạp. 

Điều 2. Về kinh phí: Viện phim Việt Nam cung cấp các bản phim miễn phí. 

 

 

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
___________________________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_______________________________________ 

 
 

Số:             /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025 



2 
 

 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Điện ảnh, Viện trưởng Viện Phim 
Việt Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, HTQT, PMT.4. 

          KT. BỘ TRƯỞNG 
         THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

        Tạ Quang Đông 
 


